



POLSKO-UKRAIŃSKA RADA
WYMIANY MŁODZIEŻY



MINISTERSTWO
EDUKACJI
NARODOWEJ



„Młodzi przedsiębiorcy”

„Młodzi przedsiębiorcy” to 10-dniowe zmagania młodzieży z Polski i Ukrainy w dniach od 11 do 20 sierpnia 2024 roku na terenie Gminy Czudec w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Czudcu podczas których poruszane były zagadnienia związane z szeroko rozumianą przedsiębiorczością. Zajęcia odbywały się w formie warsztatów i prelekcji, część zajęć odbywała się w plenerze w kontakcie z naturą, uwrażliwiała młodzież na jej piękno i bogactwo, z drugiej zaś umacniała potrzebę umiejętnej komunikacji interpersonalnej, zdobywania wiedzy z zakresu funkcjonowania mechanizmów gospodarczych na poziomie mikro i makro. Uczestnicy projektu nabyli umiejętności analitycznego myślenia do potrzeb systemowego podejmowania działań na rzecz kreowania innowacyjnej gospodarki w negocjacjach biznesowych i w życiu codziennym. Uczestników projektu zapoznano z korzyściami stosowania alternatywnych form spędzania wolnego czasu wśród przyrody z przyśpiewkami i zabawami integracyjnymi. Zaprezentowano kuchnię Serbską z poczęstunkiem jak również popularne tańce i zabawy młodych Polaków i Ukraińców. Projekt zakładał również promocję walorów historycznych i przyrodniczych Województwa Podkarpackiego. Uczestnicy projektu zwiedzali Rzeszów, Czudec, zapoznali się z historią Schroniska Młodzieżowego PTSM „ALKO” w Rzeszowie. Uczestniczyli w spływie kajakowym na trasie Strzyżów – Czudec z ogniskiem i pieczeniem kiełbasy. Odbyły się również zajęcia profilaktycznych z zakresu Ruchu Drogowego oraz pierwszej pomocy przeprowadzone przez Komendę Wojewódzką Policji w Rzeszowie. Odbyły się również zajęcia z samoobrony, które przeprowadził mistrz Europy w ju-jitsu oraz zajęcia z Imprez na Orientację, które przeprowadziła medalistka mistrzostw Polski i Świta Agnieszka Leśnicka. Zapoznano uczestników z działalnością Międzynarodowego Centrum Integracji - FENIKS, w tym: strefą relaksu, strefą konferencyjną i strefą wystawową. Uczestnicy projektu byli z wizytą w Oddziale Okręgowego NBP w Rzeszowie oraz w Podkarpackim Parku Naukowo - Technologicznym Aeropolis

w Jasionce, gdzie odbyła się prezentacja PPNT Aeropolis oraz Inkubatora Technologicznego. Odbyło się również spotkanie ze Startupem oraz wizyta w firmie technologicznej w której są projektowane i produkowane maszyny do zwrotu butelek plastikowych, puszek i butelek szkolonych. W projekcie uczestniczyło 18 członków PTSM z Klubu Turystycznego przy Schronisku Młodzieżowym PTSM „ALKO” w Rzeszowie oraz 18 osób z Ukrainy z kolegium pedagogicznego w Dubnie - obwód rówieński. Projekt został sfinansowany ze środków Polsko - Ukraińskiej Rady Wymiany Młodzieży Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Marian Dzimira